
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1036 DEL 16-09-2015

DETERMINAZIONE

N. 274 DEL 16-09-2015
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Rettifica della graduatoria definitiva relativa agli incentivi economici
individuali per il sostegno al diritto allo studio per l'anno scolastico 2014/2015
"Pacchetto Scuola".

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO:
la Legge Regionale Toscana n. 32 del 26.07.2002 “Testo unico della normativa della
Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione
professionale e lavoro” e successive modifiche;
la Legge n. 62/2000 “Norme per la parità scolastica e disposizioni sul diritto allo
studio e all’istruzione” ed il D.P.C.M. 106/2001 attuativo della medesima;
la Deliberazione del Consiglio Regionale n. 32 del 17.04.2012 con la quale è stato
approvato il Piano di Indirizzo Generale Integrato (PIGI) 2012-2015 ed in particolare
l’Azione 1.b.4 “Interventi per il diritto allo studio scolastico”;
la Deliberazione della Giunta Regionale Toscana n. 656 del 04/08/2014 avente ad
oggetto “Diritto allo studio scolastico – Indirizzi regionali per l’anno scolastico
2014/2015”;

VISTI:
il Decreto Dirigenziale della Regione Toscana n. 3666 del 21/08/2014 avente per
oggetto “Piano Regionale di ripartizione tra i Comuni della Toscana dei fondi statali in
attuazione dell’art. 27 della Legge n. 448/1998 sulla fornitura di libri di testo agli
alunni delle scuole dell’obbligo e secondarie superiori. Anno scolastico 2014/2015”,
in base al quale sono stati assegnati all’ente finanziamenti per € 44.579,54;
la Determinazione Dirigenziale n. 245 del 27/02/2015 della Città Metropolitana di
Firenze, con la quale si è provveduto ad assegnare ed impegnare a favore del Comune
di Sesto Fiorentino un ulteriore finanziamento complessivamente pari ad € 12.300,46;



l’Atto di Liquidazione n. 847 del 27/03/15 della Città Metropolitana di Firenze con il
quale si è provveduto a liquidare a favore dell’ente la cifra suindicata;

CONSIDERATO CHE l’ammontare complessivo delle risorse liquidate al Comune di Sesto
Fiorentino, con gli atti sopra menzionati, in riferimento al cd. “Pacchetto Scuola”, anno
scolastico 2014/2015, risulta essere pari ad € 56.880,00;

RICHIAMATI:
la Determinazione R.G. n. 1105 del 20.10.2014 con la quale è stato approvato il bando
per l’assegnazione di incentivi economici individuali per il sostegno al diritto allo
studio per l’anno scolastico 2014/2015 “Pacchetto Scuola” ed il relativo modulo di
domanda;
la Determinazione R.G. n. 24 del 14/01/2015 si è provveduto all’approvazione della
graduatoria dei soggetti in possesso dei requisiti per accedere alle agevolazioni di cui
trattasi per l’anno scolastico 2014/2015;
il Regolamento per l’effettuazione dei controlli sulle autocertificazioni approvato con
Deliberazione di Giunta Comunale n. 192 dell’11.12.2012;
la Determinazione R.G. n. 99 del 05/02/2015 avente per oggetto “Controllo
autocertificazioni servizi educativi e scolastici 2014/2015 (Pacchetto scuola, buoni
scuola, buoni servizio, attribuzione fascia tariffaria per la fruizione dei servizi
ristorazione scolastica, trasporto scolastico, prescuola, retta nido)”;
la Determinazione R.G. n. 801 del 17/07/2015 con la quale si è provveduto
all’approvazione della graduatoria definitiva di cui all’oggetto, al termine dei controlli
espletati sulle autocertificazioni previsti dell’allegato “A” alla Deliberazione G.R.T. n.
656/2014;

CONSIDERATO CHE con l’atto suindicato sono stati assunti inoltre gli impegni di spesa
nr. 2015/4790 e nr. 2015/4791 rispettivamente di € 44.579,54 e di € 12.300,46 sul Capitolo
Peg 17580 “Contributi pacchetto scuola a famiglie - finanziati con contributo provinciale”
(piano finanziario 1.04.02.03.001);

VERIFICATO CHE, a seguito di un ulteriore controllo, è stata riscontrata la non veridicità
della dichiarazione Isee presentata dalla Sig.ra G.B. che, come risulta agli atti del Servizio
Scolastico, ha omesso di indicare un immobile di Sua proprietà;

CONSIDERATO CHE in caso di dichiarazioni non veritiere, i dichiaranti sono passibili di
sanzioni penali ai sensi del D.P.R. 445/2000 nonché della decadenza dei benefici
eventualmente ottenuti;

RITENUTO, in base a quanto sopra esposto, di procedere come seguito specificato:
all’esclusione dell’istanza presentata dalla Sig.ra G.B. dalla graduatoria approvata con-
Determinazione R.G. 801/2015;
alla ripartizione della somma inizialmente assegnata alla Sig.ra G.B., pari ad € 168,63-
a favore dei beneficiari risultanti dalla Determinazione R.G. 801/2015, aventi un isee
pari a 0,00, in modo da agevolare maggiormente coloro che versano in una situazione
di particolare disagio economico, mediante un’integrazione complessivamente pari a
circa € 14,05 ciascuno;

VISTO l’elenco dei soggetti in possesso dei requisiti suindicati predisposto dal Servizio
Scolastico e Sportivo, agli atti del Servizio medesimo;

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 274 DEL 16-09-2015 - Reg. Gen. N. 1036
DEL 16-09-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, comma 32, della Legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

RICHIAMATE:
la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 30/04/2015 con la quale è stato
approvato il Bilancio Pluriennale per gli anni 2015-2017 e i relativi allegati;
la Deliberazione di Giunta comunale n. 172 del 04/06/2015 con la quale è stato
approvato il Piano esecutivo di gestione/Piano degli obiettivi 2015-2017;

DATO ATTO che con Decreto del Commissario Prefettizio n. 10 del 29/07/15, il sottoscritto
Avv. Franco Zucchermaglio, è stato confermato senza soluzione di continuità Dirigente ad
interim del Settore “Politiche educative, culturali e abitative” ai sensi dell’art. 50, comma 10,
del D.Lgs. 267/2000 fino alla data del 31/12/15;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è il Responsabile
P.O. del Servizio Scolastico e Sportivo, Dott.ssa Nicoletta Fracassi;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa, di escludere la Sig.ra G.B. dalla graduatoria1)
approvata con Determinazione R.G. 801/2015 e conseguentemente dall’erogazione
degli incentivi economici di cui trattasi;

di ripartire la somma complessiva di € 168,63 tra i beneficiari di cui alla2)
Determinazione R.G. 801/2015 che hanno un Isee pari a 0,00, mediante
un’integrazione pari a circa € 14,05 ciascuno, secondo quanto indicato nell’elenco dei
soggetti in possesso dei requisiti suindicati predisposto dal Servizio Scolastico e
Sportivo, agli atti del Servizio medesimo;

di dare atto che la spesa trova copertura sull’impegno 4790/2015 assunto sul Cap. Peg3)
17580 “Contributi pacchetto scuola a famiglie - finanziati con contributo provinciale”,
cod. piano finanziario 1.04.02.03.001;

di dare atto che la liquidazione dei contributi in oggetto avverrà con successivo atto,4)
entro e non oltre il 30/10/2015;

di inoltrare il presente atto alla Città Metropolitana di Firenze per gli adempimenti di5)
competenza;

di dare atto che il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Nicoletta Fracassi, in6)
qualità di Responsabile P.O. del Servizio Scolastico e Sportivo;

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 274 DEL 16-09-2015 - Reg. Gen. N. 1036
DEL 16-09-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



di dare atto che il presente atto è oggetto di pubblicazione sul sito internet dell’ente ai7)
sensi del D. Lgs. 33/2013.

Sesto Fiorentino, 16-09-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 274 DEL 16-09-2015 - Reg. Gen. N. 1036
DEL 16-09-2015 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Rettifica della graduatoria definitiva relativa agli incentivi economici
individuali per il sostegno al diritto allo studio per l'anno scolastico 2014/2015
"Pacchetto Scuola".

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 4790/1

Rettifica della graduatoria definitiva relativa agli
incentivi economici individuali per il sostegno al diritto
allo studio per l'anno scolastico 2014/2015 "pacchetto
Scuola" per esclusione della signora G.B. dalla
graduatoria - Operazione: Inserimento Sub

PEG: 17580     PIANO FIN: 1.04.02.03.001,
MISS/PROG: 04.07
Contributi pacchetto scuola a famiglie - finanziati con
contributo provinciale

28/09/2015 168,63

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 168,63
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 29-09-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to DUPUIS MARIA BENEDETTA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 274 DEL 16-09-2015 - Reg. Gen. N. 1036
DEL 16-09-2015 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


